

Linatech A/S
Rydhaugen 9, Vium, 8620 Kjellerup

CVR-nr. 84 03 98 10

Årsrapport

1. maj 2019 - 30. april 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. december 2020

Martin Arberg Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse	19
Pengestrømsopgørelse	20
Noter	21

Selskabsoplysninger

Selskabet	Linatech A/S Rydhaugen 9, Vium 8620 Kjellerup Telefon: 86 66 74 88 Telefax: 86 66 79 76 CVR-nr.: 84 03 98 10 Stiftet: 15. marts 1978 Hjemsted: Kjellerup Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Bestyrelse	Bjarne Lyngsø, formand Martin Arberg Nielsen Lars Lyng Maach
Direktion	Martin Arberg Nielsen, administrerende direktør Peter Bonde Glerup, direktør
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Spar Nord Bank Østergade 12 9000 Aalborg
Modervirksomhed	SCSK 2477 ApS

Hovedtal og nøgletal

	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	30.345	36.793	41.167	32.604	25.379
Resultat af ordinær primær drift	-2.374	3.756	2.288	-3.183	2.277
Finansielle poster, netto	-1.101	-1.196	-904	-701	-644
Årets resultat	-3.474	2.560	1.383.798	-3.884	1.632
Balance:					
Balancesum	49.295	52.562	46.402	36.032	35.223
Investeringer i materielle anlægsaktiver	388	337	-983	840	396
Egenkapital	13.671	16.545	13.985	12.102	15.986
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	1.130	673	-3.732	-1.633	3.046
Investeringsaktivitet	-1.080	-1.814	-6.535	-105	-821
Finansieringsaktivitet	-1.149	1.258	5.503	-2.222	-740
Pengestrømme i alt	-1.098	117	-4.764	-3.960	1.486
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	63	64	52	53	55
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	27,7	31,5	30,1	33,6	45,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets udfører hovedsageligt underleverandørarbejde med speciale i konstruktion, montage og produktion i stål herunder fremstilling af produktions- og specialmaskiner til mangeartede formål i forskellige industrier. Endvidere udfører virksomheden mangeartede serviceopgaver – bl.a. installation af de producerede anlæg, men ligeledes service inden for fjernvarme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 30.345.401 kr. mod 36.792.897 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -3.474.140 kr. mod 2.560.034 kr. sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Tre væsentlige forhold har haft direkte indvirkning på årets resultat. Først har ledelsen måtte foretage nedskrivning af ét kundeprojekt hvilket har kostet virksomheden ca. 2,3 mio. kr. i ekstra ordinære omkostninger. For det andet er større kundeprojekter blevet udskudt (ikke annulleret) grundet Covid-19. For det tredje, var der ekstra ordinær omsætnings nedgang hos to til tre eksportkunder. Alt dette, har reduceret omsætningen med et tocifret millionbeløb.

Der er i regnskabsåret foretaget kapitalforhøjelse på 2 mio. kr. til styrkelse af egenkapitalen for at sikre, at Linatech A/S kan skabe fremtidig vækst.

Særlige risici

Driftsmæssige risici

Udbruddet af Coronavirus (COVID-19) betyder nye udfordringer og risici for virksomheden. Der er truffet en række foranstaltninger med henblik på at sikre medarbejdernes helbred og sundhed. I tilknytning til de helbredsmæssige risici har virusudbruddet betydet usikkerhed og ustabilitet såvel politisk/samfundsmæssigt som for virksomheden. Nuværende og eventuelle fremtidige politiske og økonomiske foranstaltninger, som måtte blive sat i værk, vil kunne afstedkomme finansielle risici knyttet til virksomhedens drift og eventuelt begrænse virksomhedens samhandelsmuligheder. Virksomhedens nuværende og planlagte aktiviteter giver imidlertid ikke anledning til særlige finansielle risici, og selskabets likviditetsberedskab forventes at være sikret i tilstrækkeligt omfang.

Renterisici

Da den rentebærende nettogæld ikke udgør et væsentligt beløb, vil moderate ændringer i renteniveauet ikke have nogen væsentlig direkte effekt på indtjeningen. Der indgås derfor ikke rentepositioner til afdækning af renterisici.

Miljøforhold

Ledelsen vurderer, at koncernen ikke har væsentlig påvirkning på det eksterne miljø.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet foretager ikke forskning og udvikling, men der sker løbende en tilpasning af selskabets produktportefølje, således at denne matcher markedets krav.

Ledelsesberetning

Den forventede udvikling

Selskabet arbejder målrettet på fortsat at skabe vækst samt forbedre indtjeningen.

Virksomhedens kundebase har været stabil igennem flere år, og det skaber sammen med de nye produkter et godt afsæt for virksomhedens fremtidig udvikling.

Virksomheden følger strategien, som blev lagt i forbindelse med de nye ejeres overtagelse. Her skal en fortsat kultur- og virksomhedstilpasning sikre, at virksomheden bliver stærkere samt gearet til de kommende års forventede udvikling. Vækst i omsætningen og fortsat fokus på optimering af produktionsomkostningerne via LEAN ligger til grund for virksomhedens forventning om en positiv udvikling i resultatet.

Coronavirus (COVID-19) har eller kan have en væsentlig påvirkning på mængden af såvel danske som udenlandske kunder, bl.a. som følge af de anbefalinger, der er givet i forhold til at forsamle sig. På baggrund af den store usikkerhed COVID-19 har skabt og usikkerheden om situationens varighed, er det på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretage en rimelig vurdering af de økonomiske konsekvenser af COVID-19. Det er på samme baggrund ikke muligt at udtrykke en tilstrækkelig sikker forventning til omsætning og resultat før skat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Bruttofortjeneste	30.345.401	36.792.897
1 Personaleomkostninger	-31.072.804	-31.698.889
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.646.220	-1.338.023
Driftsresultat	-2.373.623	3.755.985
Andre finansielle indtægter	5.778	29.631
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.106.295	-1.225.582
Resultat før skat	-3.474.140	2.560.034
3 Skat af årets resultat	0	0
4 Årets resultat	-3.474.140	2.560.034

Balance 30. april

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
5 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	7.380.962	7.416.384
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>7.380.962</u>	<u>7.416.384</u>
6 Grunde og bygninger	17.653.559	17.800.218
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.521.175	1.844.791
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>19.174.734</u>	<u>19.645.009</u>
7 Andre tilgodehavender	200.000	200.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>26.755.696</u>	<u>27.261.393</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	4.934.786	5.488.092
Fremstillede varer og handelsvarer	4.063.378	1.770.703
Varebeholdninger i alt	<u>8.998.164</u>	<u>7.258.795</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.382.624	12.889.016
8 Igangværende arbejder for fremmed regning	2.581.487	2.728.812
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.498.287	0
9 Udskudte skatteaktiver	90.287	1.324.897
Tilgodehavende selskabsskat	0	1.012
Andre tilgodehavender	961.117	1.071.189
Tilgodehavender i alt	<u>13.513.802</u>	<u>18.014.926</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	22.250	22.250
Værdipapirer i alt	<u>22.250</u>	<u>22.250</u>
Likvide beholdninger	5.561	4.250
Omsætningsaktiver i alt	<u>22.539.777</u>	<u>25.300.221</u>
Aktiver i alt	<u>49.295.473</u>	<u>52.561.614</u>

Balance 30. april

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
10 Virksomhedskapital	703.704	555.556
11 Reserve for udviklingsomkostninger	5.757.150	5.784.780
12 Overført resultat	7.210.405	8.805.063
13 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	1.400.000
Egenkapital i alt	13.671.259	16.545.399
Gældsforpligtelser		
14 Gæld til realkreditinstitutter	3.527.498	4.107.405
15 Gæld til pengeinstitutter	4.434.184	4.696.573
16 Gæld til tilknyttede virksomheder	0	929.001
Langfristede gældsforpligtelser i alt	7.961.682	9.732.979
Kortfristet del af langfristet gæld	842.296	822.053
Gæld til pengeinstitutter	11.112.867	9.996.652
Modtagne forudbetalinger fra kunder	150.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.238.665	7.629.266
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	1.070.999
Anden gæld	7.418.704	6.264.266
Ikke udbetalt udbytte	1.900.000	500.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	27.662.532	26.283.236
Gældsforpligtelser i alt	35.624.214	36.016.215
Passiver i alt	49.295.473	52.561.614
17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
18 Eventualposter		
19 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for udviklingsom- kostninger	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. maj 2018	555.556	4.933.608	8.496.201	0	13.985.365
Henlagt af årets resultat	0	851.172	308.862	1.400.000	2.560.034
Egenkapital 1. maj 2019	555.556	5.784.780	8.805.063	1.400.000	16.545.399
Kontant kapitaludvidelse	148.148	0	1.851.852	0	2.000.000
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.400.000	-1.400.000
Henlagt af årets resultat	0	-27.630	-3.446.510	0	-3.474.140
	703.704	5.757.150	7.210.405	0	13.671.259

Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Årets resultat	-3.474.140	2.560.034
20 Reguleringer	3.920.347	2.459.028
21 Ændring i driftskapital	1.766.685	-3.150.074
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	2.212.892	1.868.988
Renteindbetalinger og lignende	2.488	12.233
Renteudbetalinger og lignende	-1.086.597	-1.207.127
Pengestrøm fra ordinær drift	1.128.783	674.094
Betalt selskabsskat	1.012	-1.012
Pengestrømme fra driftsaktivitet	1.129.795	673.082
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-1.594.487	-2.309.416
Salg af immaterielle anlægsaktiver	842.045	750.000
Køb af materielle anlægsaktiver	-388.080	-337.402
Salg af materielle anlægsaktiver	60.999	83.001
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-1.079.523	-1.813.817
Optagelse af langfristet gæld	0	1.940.983
Afdrag på langfristet gæld	-1.751.054	-683.410
Kontant kapitalforhøjelse	2.000.000	0
Betalt udbytte	-1.400.000	0
Bevægelser mellemregninger tilknyttet virksomhed	2.288	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-1.148.766	1.257.573
Ændring i likvider	-1.098.494	116.838
Likvider primo	-9.992.402	-10.108.183
Valutakursreguleringer (likvider)	-16.410	-1.057
Likvider ultimo	-11.107.306	-9.992.402
Likvider		
Likvide beholdninger	5.561	4.250
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-11.112.867	-9.996.652
Likvider ultimo	-11.107.306	-9.992.402

Noter

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	26.552.087	27.350.123
Pensioner	3.420.790	3.288.035
Andre omkostninger til social sikring	257.169	254.326
Personaleomkostninger i øvrigt	842.758	806.405
	<u>31.072.804</u>	<u>31.698.889</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>63</u>	<u>64</u>
<p>Direktionens aflønning udgør i 2019/20 tkr. 1.824. For regnskabsåret 2018/19 er direktionens aflønning ikke oplyst med henvisning til Årsregnskabslovens § 98 B, stk. 3.</p>		
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	73.427	80.000
Andre finansielle omkostninger	1.032.868	1.145.582
	<u>1.106.295</u>	<u>1.225.582</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	0
Årets regulering af udskudt skat	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>
4. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	0	1.400.000
Overføres til overført resultat	0	308.862
Overføres til øvrige lovpligtige reserver	-27.630	851.172
Disponeret fra overført resultat	-3.446.510	0
Disponeret i alt	<u>-3.474.140</u>	<u>2.560.034</u>

Noter

5. Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Færdiggjorte udviklingspro- jekter</u>
Kostpris primo	7.978.055
Tilgang	1.594.487
Afgang	<u>-842.045</u>
Kostpris ultimo	<u>8.730.497</u>
Af- og nedskrivninger primo	561.670
Årets afskrivninger	<u>787.865</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>1.349.535</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>7.380.962</u>

6. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretnings- omkostninger lejede lokaler</u>
Kostpris primo	25.052.459	5.862.037	1.761.234
Tilgang	318.518	69.562	0
Afgang	<u>0</u>	<u>-144.728</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>25.370.977</u>	<u>5.786.871</u>	<u>1.761.234</u>
Af- og nedskrivninger primo	7.252.241	4.017.247	1.761.234
Årets afskrivninger	465.177	393.178	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>-144.729</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>7.717.418</u>	<u>4.265.696</u>	<u>1.761.234</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>17.653.559</u>	<u>1.521.175</u>	<u>0</u>

Noter

	30/4 2020	30/4 2019
7. Andre tilgodehavender		
Kostpris primo	200.000	200.000
Kostpris ultimo	200.000	200.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	200.000	200.000
Andre tilgodehavender består af huslejedeposita.		
8. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	2.581.487	3.300.747
Modtagne acontobetalinge	0	-571.935
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	2.581.487	2.728.812
9. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver primo	1.237.897	2.354.506
Udskudt skat af årets resultat	0	-1.029.609
Anvendt skattecredit vedr. udviklingsomkostninger	-1.147.610	0
	90.287	1.324.897
10. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	555.556	555.556
Kontant kapitaludvidelse	148.148	0
	703.704	555.556
Aktiekapitalen består af 703.704 aktier á 1. kr. og multipla heraf.		
11. Reserve for udviklingsomkostninger		
Reserve for udviklingsomkostninger primo	5.784.780	4.933.608
Henlagt af årets resultat	-27.630	851.172
	5.757.150	5.784.780

Noter

	<u>30/4 2020</u>	<u>30/4 2019</u>
12. Overført resultat		
Overført resultat primo	8.805.063	8.496.201
Årets overførte overskud eller underskud	-3.446.510	308.862
Kontant kapitaludvidelse	1.851.852	0
	<u>7.210.405</u>	<u>8.805.063</u>
13. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	1.400.000	0
Udloddet udbytte	-1.400.000	0
Udbytte for regnskabsåret	0	1.400.000
	<u>0</u>	<u>1.400.000</u>
14. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	4.107.405	4.685.048
Heraf forfalder inden for 1 år	-579.907	-577.643
	<u>3.527.498</u>	<u>4.107.405</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.182.475</u>	<u>1.771.215</u>
15. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	4.696.573	4.940.983
Heraf forfalder inden for 1 år	-262.389	-244.410
	<u>4.434.184</u>	<u>4.696.573</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>30/4 2020</u>	<u>30/4 2019</u>
16. Gæld til tilknyttede virksomheder		
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	0	2.000.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>-1.070.999</u>
	0	929.001
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.107 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2020 udgør 16.961 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.250 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/4 2019 udgør 16.961 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 15.809 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 13.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	8.998 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.383 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.521 t.kr.

Som sikkerhed overfor Vækstfonden har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter ovenstående aktiver og virksomhedspantet er efterstillet.

Derudover er der til sikkerhed for gæld til pengeinstitut afgivet følgende sikkerheder:

Ejerpantebrev i driftsmateriel nom t.kr. 550.

18. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabets årlige husleje- og leasingforpligtelse udgør hhv. 350 t.kr. og 885 t.kr. Den samlede forpligtelse udgør i kontrakternes løbetid t.kr. 2.716.

Noter

18. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med SCSK 2477 ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

19. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Arberg-Sand 2020 ApS

Hovedaktionær

SCSK 2477 ApS

Ultimativ

hovedaktionær

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for SCSK 2477 ApS.

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
20. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.646.220	1.340.023
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-61.000	-76.946
Andre finansielle indtægter	-5.778	-29.631
Øvrige finansielle omkostninger	1.106.295	1.225.582
Modtaget skattecredit	1.234.610	0
	<u>3.920.347</u>	<u>2.459.028</u>

Noter

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
21. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-1.739.369	-2.166.764
Ændring i tilgodehavender	3.838.216	-3.442.203
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-332.162	2.458.893
	<u>1.766.685</u>	<u>-3.150.074</u>